
 

 

UCHWAŁA NR XX/170/2020 

RADY MIEJSKIEJ W SYCOWIE 

z dnia 30 kwietnia 2020 r. 

w sprawie wysokości opłat za miejsca grzebalne na Cmentarzu Komunalnym w Sycowie 

Na podstawie art. 2 ust. 1 Ustawy z dnia 31 stycznia 1959r. o cmentarzach i chowaniu zmarłych (t.j. Dz.U. 

z 2019 r., poz. 1473) oraz art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996r. o gospodarce komunalnej (t.j. Dz. 

U. z 2019 roku, poz. 712) Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. Stawki opłat za udostępnienie miejsca do pierwszego pochówku wynoszą: 

1. Opłata za udostępnienie na 20 lat miejsca do wykonania pierwszego pochówku w grobie ziemnym: 

a) pojedynczym o wymiarach: 2,0 m na 1,0 m – 400,00 zł; 

b) pojedynczym o wymiarach: 1,2 m na 0,6 m (dziecięcych) - 200,00 zł; 

c) podwójnym - w pionie o wymiarach: 2,0 m na 1,0 m (głębinowych) -  500,00 zł Opłata za udostępnienie 

miejsca na pochówek w grobie ziemnym podwójnym będzie wnoszona tylko przy pierwszym pochówku. 

Opłata ta nie będzie wnoszona przy następnym pochówku w grobie podwójnym. 

2. Opłata za udostępnienie na 99 lat miejsca do wykonania pierwszego pochówku w grobie ziemnym 

pojedynczym, o wymiarach: 0,5 m na 0,5 m (urna) - 400,00 zł. 

3. Opłata za udostępnienie na 99 lat miejsca do wykonania pierwszego pochówku w grobie murowanym: 

a) jednomiejscowym o wymiarach: 2,2 m na 0,8 m - 1 500,00 zł; 

b) dwumiejscowym - w pionie, o wymiarach: 2,2 m na 0,8 m - 2 000,00 zł Opłata za udostępnienie miejsca  

na pochówek w grobie murowanym podwójnym będzie wnoszona tylko przy pierwszym pochówku. Opłata  

ta nie będzie wnoszona przy następnym pochówku w grobie podwójnym. 

§ 2. Po upływie 20-letniego okresu nienaruszalności grobu ziemnego istnieje możliwość wniesienia opłaty 

przedłużającej prawo do zachowania grobu na kolejny 20-letni okres. 

1. Wysokość tej opłaty jest taka sama jak w przypadku dokonania pierwszego pochówku, określona w § 1 

pkt 1. 

2. Dopuszcza się wnoszenie opłat na okres dłuższy, stanowiący wielokrotność okresu 20-letniego. 

3. Opłatę przedłużającą nienaruszalność grobu wnosi się w roku kalendarzowym, w którym wygasa 

poprzednia. 

4. Brak aktualnej opłaty stanowi podstawę do ponownego użycia grobu do chowania, przy zachowaniu zasad 

określonych w art. 7 ustawy z dnia 31 stycznia 1959 r. o cmentarzach i chowaniu zmarłych (Dz. U. z 2019 r. 

poz. 1473 ze zm.). 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 30 grudnia 2020 r.

Poz. 7345



5. Dokonanie opłaty za zachowanie istniejącego grobu na dalsze lata nie stanowi rezerwacji miejsca 

grzebalnego. 

6. Obowiązek wnoszenia opłaty za zachowanie grobu nie dotyczy grobów weteranów wojen i powstań oraz 

osób zasłużonych dla lokalnej społeczności. 

7. Decyzje o zwolnieniu grobu z opłat podejmuje Burmistrz Miasta i Gminy Syców. 

§ 3. Stawki opłat na miejscu zarezerwowanym wynoszą: 

1. Stawka opłaty rocznej za udostępnienie miejsca przy dochowaniu trumny lub urny do istniejącego grobu 

ziemnego stanowi równowartość 1/20 opłaty określonej w § 1 ust. 1. 

2. Opłata za udostępnienie miejsca przy dochowaniu do istniejącego grobu ustalana będzie jako iloczyn 

odpowiedniej stawki, określonej w § 3 ust. 1 oraz okresu będącego różnicą pomiędzy datą upływu terminu 

20 letniej nienaruszalności grobu, a datą upływu terminu zachowania istniejącego grobu lub rezerwacji miejsca 

wynikającą z dokonanej uprzednio opłaty. 

3. Okres, o którym mowa w § 3 ust. 2 liczy się za każdy rozpoczęty rok kalendarzowy. 

4. Powyższe zasady naliczenia opłat za pochówki do istniejących grobów obowiązują w zakresie każdego 

typu pochówków tj. tradycyjnych, szczątków ludzkich oraz urnowych. 

§ 4. Stawki opłat za rezerwacje miejsc na 20 lat wynoszą: 

1. Miejsce o  wymiarach: 2,0 m na 1,0 m (z przeznaczeniem na grób ziemny) - 400,00 zł; 

2. Miejsce o  wymiarach: 2,3 m na 1,2 m (z przeznaczeniem na grób murowany) - 400,00 zł; 

3. Miejsce o wymiarach: 1,2 m na 0,6 m - 200,00 zł; 

4. Miejsce o wymiarach: 0,5 m na 0,5 m - 200,00 zł. 

§ 5. Podane w niniejszej Uchwale stawki opłat są kwotami brutto, zawierają podatek VAT w wysokości 8%. 

§ 6. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi miasta i Gminy Syców. 

§ 7. Traci moc Uchwała Rady Miejskiej w Sycowie nr XVIII/87/07 z dnia 22.11 2007r. w sprawie ustalenia 

opłat za wykup miejsca na cmentarzu komunalnym w Sycowie w celu pochowania zwłok. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Sycowie: 

Robert Dziergwa 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 7345


		2020-12-30T10:54:07+0000
	Polska
	Milena Pigdanowicz-Fidera
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




